

Nyt fra Servicekontoret

Bøder på vej til 45 klubber

Samtlige klubber har for en god måneds tid siden modtaget materiale fra Danmarks Idræts-Forbund med henblik på indberetning af medlemstal. (Omtalt i seneste udgave af nyhedsbrevet).

Ved deadline, den 1. december, manglede 45 af landets 235 klubber under Dansk Bowling Forbund, at foretage den nødvendige indberetning.

Klubberne har nu modtaget direkte besked om "forglemmelsen".

Som vedtaget på Dansk Bowling Forbunds repræsentantskabsmøde, maj 2004 kan klubberne imødesee bøder såfremt indberetningen ikke foretages omgående.

DON

SUSSI

Breddeudvalget har modtaget en række ansøgninger i forbindelse med "projekt SUSSI".

Der er som bekendt tale om midler fra den gamle redegørelsespulje der nu skal investeres i en række tiltag med bl.a. "rekruttering for øje".

Breddeudvalget behandler ansøgningerne i løbet af december og indstiller de projekter der "nyder fremme" til forbundsbestyrelsens endelige beslutning. Ansøgere kan forvente besked umiddelbart efter næste møde i forbundsbestyrelsen den 15. januar 2005.

DON

Dansk Bowling Forbund

Idrættens Hus - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 26 29 16

Mandag - fredag 09.00-16.00

bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk



Samarbejde med Kræftens Bekæmpelse

Dansk Bowling Forbund har indledt et spændende samarbejde med "Kræftens Bekæmpelse". Klubberne vil snarest modtage direkte information om det nye samarbejde der bl.a. indeholder en ny handicapturning, Blue Cup, der tænkes afviklet sammen med indledende runder til World Cup. Den indledende kvalifikation kan spilles på klubbens træningsdage for medens 25 kr. hvoraf de 10 kr. går direkte til Kræftens Bekæmpelse. Samarbejdet er langt mere omfattende og vil være beskrevet i det nævnte materiale der tilgår klubberne.

Indledende runder i World Cup og Blue Cup forventes igangsat den 17. januar 2005.

Yderligere oplysninger kan fås på servicekontoret.

DON

Adresseændringer

Det skal endnu engang indskræpes, at formandsændringer eller adresseændringer hos formanden skal tilgå servicekontoret.

DON

Nye takster pr. 1. januar 2005

Ligningsrådet har med virkning fra 1. januar 2005 fastsat følgende befordringsgodtgørelse ved kørsel for foreningerne:

I egen bil eller på motorcykel 0-20.000 km.: 3,10 kr. pr. km. Over 20.000 km.: 1,68kr. pr. km.

På egen cykel, knallert eller EU-knallert: 0,40 kr. pr. km.

Dansk Bowling Forbunds officielle takster pr. 1. januar 2005 andrager 1,68 kr. pr. km.

DON

Ny tilskudsnøgle, Danmarks Idræts-Forbund

Som det tidligere er beskrevet i nyhedsbrevet har Danmarks Idræts-Forbund vedtaget en ny tilskudsnøgle med virkning pr. 1. januar 2007.

Estimeringen af den nye nøgle sender Dansk Bowling Forbund "til tælling". Såfremt det ikke lykkes DBwF at overbevise DIF om en række mangler i "pointfordelingen" til os, kan vi miste op mod 750.000 kr. i årlig støtte.

Danmarks Idræts-Forbund vil indsamle oplysninger i 2004 og 2005 til brug for den endelige fordelingsnøgle pr. 1. januar 2007.

Dansk Bowling Forbund har derfor anmodet unionerne om at være behjælpelig med indsamling af alle nødvendige oplysninger der kan danne grundlag for det endelige tilskud.

Din klub kan derfor have modtaget anmodning fra unionen om indberetning af aktiviteter der indgår i nøglen. Eller din klub vil snarest modtage materiale herom.

Indsamlingen er således ikke iværksat for at "snage" i klubbens aktiviteter eller på anden måde genere klubbens ledelse.

Sagen er blot den, at hvis vi ikke får indsamlet alle relevante oplysninger til DIF, bliver konsekvensen som tidligere angivet. En betydelig nedgang i den årlige støtte fra DIF.

I 2004 udgjorde støtten fra DIF, ca. 1.9 mill. Der skal ikke megen fantasi til at forestille sig hvad konsekvensen for Dansk Bowling Forbund vil være, hvis 40 % af støtten bortfalder fra 1. januar 2007. Selvom der iværksettes en overgangsordning, så vil det betyde et alvorligt "knæk".

Der er derfor i høj grad tale om hjælp til selvhjælp når vi anmoder unioner, regioner, kredse og klubber om indsamling af nødvendige data.

Har din klub spørgsmål til "sagen" står servicekontoret til disposition.

DON

"Team Danmark kabalen"

Måske lidt lys forude.

Som omtalt andre steder i dette nyhedsbrev, er Dansk Bowling Forbund meget optaget af "Team Danmark kabalen" i øjeblikket.

Det varslede nye støttekoncept har givet anledning til mange spekulationer og stor mødeaktivitet.

Når dette nyhedsbrev "kommer på gaden" har der været møde i Team Danmarks bestyrelse den 8. december.

Meget tyder imidlertid på, støttekonceptet ikke bliver vedtaget på det pågældende bestyrelsesmøde som TD-formand, amtsborgmester Carl Holst ellers havde "truet med".

17 berørte specialforbund, herunder DBwF, har siden offentliggørelsen af det nye støttekoncept arbejdet ihærdigt på at overbevise TD-bestyrelsen om de katastrofale konsekvenser det nye koncept vil få for store dele af dansk idræt.

På et møde med Team Danmarks bestyrelse den 3. december fik vores lille koordinationsgruppe bekræftet, at vores udmeldinger og arbejde med konsekvensanalyserne havde gjort indtryk.

Vi skal nok ikke forvente de store ændringer i indholdet af støttekoncept. Dog spores der nogen opblødning omkring kategorien "landsholdsstøtte". Samtidig var der en vis åbenhed for, at vurderingen af de enkelte idrætsgrene skal ske på mere individuelle vilkår frem for nagelfast krav om eksempelvis VM eller OL medalje. Bestyrelsen sendte igen et signal om, at de ønsker åbenhed og dialog frem for tidligere tiders lukkethed. Endelig synes TD's bestyrelse at forstå, Danmarks Idræts-Forbund og Team Danmark må samarbejde tættere om eliteidrætsområdet frem for at arbejde uafhængigt og ukoordineret af hinanden.

Bestyrelsesformand Carl Holst sluttede mødet med at sige, det ikke var et krav, at det nye støttekoncept skulle vedtages den 8. december, men at TD hellere ville vente til alle forhold var tilstrækkeligt belyst.

Team Danmark kabalen er ikke helt gået op endnu

DON

Team Danmark direktør fratræder.

"Mr. eliteidræt", direktør Preben Kragelund har siddet for bordenden i de snart 20 år eliteinstitutionen Team Danmark har eksisteret.

Nu har Preben Kragelund meddelt sin afgang ved årsskiftet, og dermed er det ikke Kragelund der skal stå i spidsen for et kommende støttekoncept.

Officielt begrunder Kragelund sin beslutning, at tiden er inde til et skift da han alligevel ikke har mulighed for at "følge det nye koncept til vejs ende". Preben Kragelund er 64 år gammel og har været et glimrende "talerør" for også de små specialforbund.

Vi tillader os at betragte Kragelunds afgang som et klart signal om, han ikke ønsker at stå i spidsen for det nye støttekoncept der er "tegnet af Team Danmarks sportsafdeling".

Uanset baggrunden for direktørens beslutning, beklager vi stærkt udviklingen.

DON

Konsekvensanalyse

Dansk Bowling Forbund

Herværende konsekvensanalyse er udarbejdet på baggrund af Team Danmarks udkast til nyt støttekoncept.

Kortsigtede sportslige konsekvenser

Såfremt landsholdsstøtten fjernes, medfører det på kort sigt en ganske alvorlig ændring i herrelandsholdets forberedelser til EM i Moskva, juni 2005, samt damelandsholdets forberedelser til VM i Danmark, august 2005.

Disse forberedelser har stået på siden september 2003 og der må i givet fald ændres radikalt på planerne. Det gælder såvel bruttolandsholdenes samlinger og international konkurrencedeltagelse frem mod den endelige udtagelse af nettolandsholdene, og ikke mindst de afsluttende aktiviteter for nettolandsholdene frem mod deltagelse i henholdsvis EM og VM.

Som bekendt mistede Dansk Bowling Forbund "elitesatsningsstatus" med virkning pr. 01.08.2004. Team Danmark kunne på daværende tidspunkt ikke forholde sig til ny 1-årig støtteperiode, idet den nyvalgte Team Danmark bestyrelse endnu ikke havde meldt ud om fremtidigt "støttekoncept".

Det aftaltes derfor med Team Danmark "at skære" den kommende periode i 2 afdelinger. På Team Danmarks bestyrelsesmøde den 17. september besluttedes at yde 175.000 kr. i "landsholdsstøtte" for 1. afdeling (perioden 01.08.2004 – 31.12.2004).

På Dansk Bowling Forbunds initiativ blev der den 5. oktober 2004 afholdt møde med Team Danmarks konsulent med det primære formål at "planlægge" ansøgningsmaterialet for så vidt angik 2. afdeling af støtteperioden 01.01.2005-31.07.2005).

Mødet fik dog en temmelig uventet "dagsorden", idet Team Danmark kunne meddele, at der på elitelederseminaret den 29.-30. oktober 2004 ville blive fremlagt forslag til nyt støttekoncept der ikke længere ville give mulighed for "landsholdsstøtte".

På baggrund af denne situation var der enighed om ikke at arbejde videre med ansøgningsmaterialet for 2. del af perioden før Team Danmarks bestyrelse meldte klart ud om det fremtidige støttekoncept. Den umiddelbare konklusion på de kortsigtede sportslige konsekvenser er således, at det påbegyndte arbejde for at "klæde landsholdene optimalt på" til sommerens

mesterskaber ”smadres midtvejs”. Det vil nu udelukkende være spillernes egne økonomiske muligheder der kan ”gøre arbejdet færdigt”. Selvsagt en fuldstændig urimelig situation, ikke mindst for de spillere der ikke har de fornødne økonomiske muligheder og som følge deraf ”må kaste håndklædet” i ringen inden den endelige udtagelse af nettolandsholdene. Det er vigtigt at understrege, Dansk Bowling Forbund på kort sigt ikke drager konsekvenser der bevirker afbud til de omtalte mesterskaber. Det vil være urimeligt overfor såvel spillere, trænere og den internationale bowlingverden. Her vejer værtskabet for kvindernes VM i Aalborg naturligvis tungt. Det vil endvidere være ”udenfor tema”, at overveje afbud til EM for herrer. Resultatmæssigt set, frygtes det naturligvis at have konsekvenser på medaljeskamlerne. Under alle omstændigheder virker det ikke specielt professionelt at ”lukke og slukke” for forberedelserne 4 måneder før nettolandsholdene skal udtages. Set i lyset af de midler der på nuværende tidspunkt er anvendt på projektet forekommer det helt utilsigtet, at en manglende bevilling i størrelsesordenen 250.000 kr. kan fratage os muligheden for at gøre arbejdet færdigt.

Langsigtede sportslige konsekvenser

Deltagelsen ved efterfølgende EM og VM må forventes at blive reduceret. Der indgår på nuværende tidspunkt dog ikke planer om decideret ”nedlæggelse af landshold”. En reduktion af ”holdstørrelsen” kan komme på tale, idet en konsekvens kan blive at sætte fokus på færre discipliner ved de internationale mesterskaber. Denne beslutning kan ikke udelukkes at få betydning for samarbejdet på nordisk, europæisk og globalt niveau.

En ændring af ”holdstørrelsen” betyder deltagelse i færre discipliner ved de internationale mesterskaber hvorfor motivationen blandt de aktive frygtes at ”lide et knæk”. Endvidere vanskeliggøres talentarbejdet når ”guleroden er knækket på midten”. Vi vil ikke være i stand til at sende vores spillere til de Europæiske ranking stævner der har en fantastisk høj international status. Dette bevirker, vi ikke kan opnå deltagelse i World Ranking finalen som Britt Brøndsted jo vandt i 2003. Britt Brøndsted fører netop nu Europa-touren suverænt. Vi vil på grund af vores reducerede internationale deltagelse ikke få samme mulighed for at tiltrække store internationale mesterskaber til Danmark. Indenfor bare de seneste 5 år har

Dansk Bowling Forbund været vært for EM herrer og damer, samt VM for hold - herrer og damer.

Som bekendt har Dansk Bowling Forbund fået overdraget VM arrangementet for damer, august 2005. VM spilles i Aalborg. Endvidere skal Danmark være vært for EM for ungdom, april 2006. Dette mesterskab skal afvikles i Rødovre. Når Danmark jævnligt får tildelt disse store internationale opgaver skal det ikke kun ses i lyset af vores ry som dygtige arrangører. Men, den omstændighed at Danmark selv deltager i internationale mesterskaber og normalvis gør en glimrende resultatmæssig figur, har også afgørende betydning.

Som en yderligere betydelig sportslig konsekvens, vil de manglende samlinger totalt undergrave visionen om at skabe elitemiljøer.

Økonomisk konsekvens

Umiddelbart er den mest alvorlige økonomiske konsekvens naturligvis den mistede Team Danmark støtte. De seneste år i millionklassen.

I konsekvens af mistet Team Danmark indplacering, imødeser vi manglende brug af Team Danmark relaterede serviceydelser såsom specialister, styrketræningscentre, uddannelsesordninger, m.m.

Dansk Bowling Forbund har herefter INGEN mulighed for at tilbyde spillerne disse services.

Konsekvenserne af et amputeret elitearbejde og deraf følgende stærkt reduceret international deltagelse, vil set med Dansk Bowling Forbund øjne, yderligere kunne betyde en reducere af tilskuddet fra Danmarks Idræts-Forbund i størrelsesordenen 200.000 - 250.000 kr. på årsbasis. Til orientering kan det oplyses, at de foreløbige konsekvenser af en ny tilskudsnøgle i Danmarks Idræts-Forbund yderligere "koster" Dansk Bowling Forbund en indtægt på ca. 700.000 kr. på årsplan. Blot nævnt for "helhedens skyld". Det ændrede støttekonceptets økonomiske konsekvenser rækker således langt ud over den manglende støtte direkte fra Team Danmark.

Den i forvejen beherskede TV interesse for bowlingsporten, må forventes yderligere at "få smæk". Der er sikkert ikke mange TV stationer der vil fatte interesse for en idræt der kun deltager internationalt på et meget lille blus, og som må imødeses at have vanskeligt ved at gøre sig gældende resultatmæssigt. Herudover vil også de manglende arrangementer på dansk grund medføre manglende sponsorindtægter.

Det er vanskeligt præcist at gøre op i kroner. Men, vi kan bekræfte at de forhandlinger vi gennem det seneste halve års tid har haft med et stort dansk pengeinstitut om indgåelse af sponsorat pr. 1. januar 2005 foreløbig er "lagt på is", idet vi på nuværende tidspunkt ikke ved hvorvidt landsholdene kan indgå i profileringen af samarbejdspartneren.

Vi har i dag økonomiske forpligtelser i relation til vores landstrænere. For at kunne opretholde planen med vores landsholdsarbejde og talentarbejdet i talentkraftcentrene, besluttede Dansk Bowling Forbunds repræsentantskab den 22. maj 2004 at afsætte de nødvendige midler til aflønning af landstræneren. Vi ønskede ikke pludselig at stå i en situation hvor samarbejdet måtte afbrydes i tilfælde af manglende Team Danmark støtte til landstrænerlønninger.

Såfremt Team Danmarks ændrede støttekoncept bevirker, Dansk Bowling Forbund falder helt ud, vil samarbejdet med landstræneren blive genstand for fornyet overvejelse. Ikke mindst fordi indholdet af landstrænerens arbejde vil afvige betydeligt fra de oprindelige handlingsplaner.

Udviklingsmæssige konsekvenser

Hvis støtten til elitearbejdet bortfalder vil det ikke være muligt at lade de bedste spillere repræsentere Danmark. Der kan blive tale om at "udtage" dem der selv har økonomisk fundament.

Det vil blive meget vanskeligt at få vores talenter til at ofre den fornødne tid på træning når adgangen til landsholdene bliver afhængig af egen økonomisk formåen. Vi tvinges til at udfase vores landstrænere og talenttrænere når vi ikke længere har penge til lønninger. Rekrutteringen til breddearbejdet vanskeliggøres ved manglende elite. Vi oplever et "fald ned i et stort og mørkt hul" hvor der tilsyneladende ingen trappetrin er for at kunne komme "op til overfladen igen".

Mange års arbejde, herunder omstrukturering af organisationen for at være gearret til ikke mindst elitemæssige udfordringer, synes at være skønne spildte kræfter.

Afsluttende bemærkninger

Herværende konsekvensanalyse beskriver Dansk Bowling Forbunds situation. Men, vi skal ikke lægge skjul på vi "overordnet set" nærer stor bekymring for konsekvenserne i store dele af dansk idræt. Hvor er mang-

foldigheden henne i dansk idræt, hvis vi på sigt kun skal se og læse om en lille eksklusiv gruppe idrætsgrene. Måske primært med OL-status. Det forbigår tilsyneladende helt Team Danmarks opmærksomhed hvor stor almen betydning det har for den enkelte idrætsgren at få "det blå stempel" af Team Danmark. En kendsgerning der dårligt kan gøres op i kroner og ører.

Vi kan kun på det kraftigste opfordre Team Danmarks bestyrelse til at "tænke konsekvenserne til ende".

Indtil skrivende stund har de mange EM og VM medaljer båret hjem af ikke OL-idrætter, talt flot med i Team Danmarks medalje statistikker.

I Dansk Bowling Forbund vedkender vi os ansvaret for vores eget elitearbejde. Det ønsker vi på ingen måde at fralægge os. Hvis vi ikke er gode nok, eller gør arbejdet godt nok - skal det have konsekvenser. Det er blandt andet derfor vi de senere år har været igennem en tilretning af organisationen og har arbejdet hårdt for at skabe en elitekultur i dansk bowling.

Dette målrettede arbejde fortsætter vi gerne i tæt, konstruktivt og professionelt samarbejde med Team Danmark qua en periode med landsholdsstøtte inden vi atter vil være at finde i "satsningsregi".

Dansk Bowling Forbund

Henrik Schartau	Henrik Winther	Jan Donde
Forbundsformand	Eliteleder	Direktør / økonomiansvarlig

Kære bowlere

Lige her før jul og nytår vil jeg prøve at opsummere hvad der er i gang lige nu af "opgaver" og hvad der vil komme i det nye år.

TD støtte

Mange af jer har sikkert set i diverse aviser og TV sporten, at vi i Dansk Bowling Forbund er mellem de der er "droppet" ud af en elitesatsning og nu blevet "tilbudt" en individuel satsning og det er vi som sagt langt fra tilfredse med og har sammen med andre forbund, som det går ud over, indgået et samarbejde for at kunne bibeholde en landsholdsstøtte. Nu er der ikke noget forkert i individuel støtte, men hvordan kommer vi op af hullet igen, når der fra TD's side ikke gives støtte til landstræner, talentudvikling under individuel støtte? Der er bare ingen stige i det hul som TD

er ved at lave lige nu og hvorfor skal forbund som i forvejen har masser af midler begunstiges endnu mere? er det fordi de er OL idrætsgrene? eller bliver vist mere i tv? Der er mange spørgsmål i denne sag, men vigtigt for mig er at der ikke står noget i Eliteloven om at der skal forskelsbehandles. §1 i eliteloven siger dette helt tydeligt, men er valgt tolket anderledes af sportsudvalget i TD. Helt forvirret bliver man også når et af de partier som har været med til at vedtage eliteloven offentligt siger at det nye støttekoncept ikke hænger sammen med intentionerne med eliteloven.

Vi omtaler andet steds i nyhedsbrevet hvordan TD's bestyrelse har modtaget reaktionerne og konsekvensanalyserne for de berørte forbund.

Idrætssystemet

Idrætssystemet, har der været talt om i mange år og er en database som håndterer licens og kampresultater fra hele landet. Alle i forbundsbestyrelsen er nu enige om at dette skal startes op og vi mangler kun en tilbagemelding fra den person fra DBwF der er primusmotor for at vi kan komme i gang.

Strukturudvalget

Dette arbejde forventer jeg også startet op i det nye år og kun personlige omstændigheder har gjort at dette ikke er søsat endnu.

Synliggørelse af ALLE bredde aktiviteter

Det er meget vigtigt at vi får dette arbejde gjort og det bliver også omtalt andet steds i dette nyhedsbrev. Jeg vil dog gerne pointere at får vi det ikke gjort, kan det få store økonomiske konsekvenser for Dansk Bowling Forbund. Dansk Bowling Forbund får i dag en støtte på ca. 32. 000 kr. for de bredde aktiviteter vi er noteret for og det kan jo ikke passe når forbund vi sammenligner os med får meget mere. Skulle vi komme i den situation at vi ikke får tilbagemeldinger på dette fra klubber/kredse, regioner og unioner vil det komme til at "koste" os 700.000 kr. i manglende tilskud fra Danmarks Idræts Forbund.

Derfor kære klubber/kredse og regioner, beskriv jeres breddeaktiviteter og send dem til servicekontoret så hurtigt som muligt

Den nye struktur

Der er nu gået godt et halv års tid med den nye struktur og som ventet ville der være ting som bør rettes, personer som skal finde sig tilrette og ikke mindst så mangler der stadigvæk personer på vitale poster. Er det sådan at vi at vi ikke mere kan finde frivillige på de store poster og skal til at ansætte personer?? En af posterne som mangler at blive besat er en klubserviceleder og det er en stor post ingen tvivl om det, men der må da være en som vil bruge sin fritid på denne opgave.

Vi kan selvfølgelig vælge at ansætte en breddekonsulent i samarbejde med DIF men er I/vi villige til at betale mere i licens ?? eller skal vi bare lade breddeaktiviteterne ligge og sige det går jo nok, hvilket det helt sikkert ikke vil gøre og som beskrevet ovenfor vil dette ikke være særlig godt økonomisk. Der mangler også en landsholdsleder og lige nu bestrider Eliteformanden både en idrætsleder opgave samt en eliteformands opgave (de gamle betegnelser) så den nye eliteleder skal snart blive kørt træet.

Idrætsseminar i maj 2005

Som noget nyt bliver alle klubber inviteret til idrætsseminar, da vi i 2005 ikke skal have et repræsentantskabsmøde og jeg glæder mig til at se mange klubformænd til dette seminar så vi i bestyrelsen kan få en indikation om hvilken retning I gerne vil have Dansk Bowling Forbund går. Vi er pt. ved at undersøge hvilken person vi skal have som gæstetaler og hvilke andre indlæg/temaer der skal være

Nu er vi jo i julemåneden og alt skal jo ikke være så surt og der foregår da også rigtigt meget godt i Dansk Bowling Forbund, vi har en sund økonomi pt. et service kontor som fungerer perfekt og mange frivillige rundt omkring i landet, som laver et stort stykke arbejde til gavn for alle os andre. Mange gode tiltag for ungdommen, som forhåbentlig skal give os flere unge der vil spille bowling.

Disse ord var lidt fra mig som jeg ser dette fra min position

Jeg vil gerne ønske jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Henrik Schartau
Forbundsformand

Hvor forsvinder medlemmerne hen ??????????????

Ja, mulighederne er mange og årsagerne lige så mange. Men hvordan kan vi holde på de medlemmer, der ikke prioriterer klublivet særlig højt, som ikke ønsker at spille turneringskampe, men kun ønsker en licens for at kunne spille stævner og mesterskaber ?

Mange med nystartet familie, har ikke overskud til at dyrke et klubliv, men har måske dyrket bowling siden de var små og vil gerne fortsætte på en eller anden måde. Det samme gælder for andre grupper.

Frivillige ledere, skal have licens, og det kan være svært hvis man ikke er medlem af en klub, men blot vil gøre et stykke frivillig arbejde indenfor bowling.

En af mulighederne kunne være, at starte en klub for dem, der har disse ønsker.

Det skal i hvert fald ikke være uforsøgt.

Så derfor kommer der her et tilbud:

Hvis der er interesse for det, vil vi starte en ny bowlingklub, der kommer til at hedde **BK AROS**.

Indmeldelsesgebyr bliver på kr. 200,00, der bruges til at købe en spillebluse for. Årskontingent vil være kr. 100,00 og herudover er den eneste udgift, at man skal betale sin licens en gang om året.

Da der er mange regler og formalia der skal overholdes, skal der være mindst 8 der ønsker at få licens, for at en klub kan opstartes.

Dette er ikke et forsøg på at kapre medlemmer fra klubberne, men et forsøg på at samle dem op, der vil melde sig ud eller har meldt sig ud af klubberne. Vi kan jo se, at mange "gamle" medlemmer spiller haltturneringer og andre halarrangementer. Så interessen er der stadig. Og da vores tilskud fra DIF er afhængig af medlemstallet, kunne dette også gavne vores sport.

Er dette noget for dig, eller kender du nogen, der kan være interesseret, så kontakt os på e-mail: formand@jbwu.dk eller på telefon 86 28 46 52

Med sportslig hilsen
Kirsten Hedegaard
Formand. JBU

I forbindelse med foranstående indlæg, som vi har fået lov at tage fra JBU-Info nr. 32, har redaktionen kontaktet JBU-formand Kirsten Hede-gaard, for at høre hvordan reaktionerne havde været på indlægget.

JBU-Info nr. 32 udkom i starten af november og den 17. november, havde 12 personer henvendt sig til KH., med diverse spørgsmål. Af disse 12 henvendelser kom de 5 fra bowlere der ikke havde licens, og det er jo det vi gerne vil, ikke sandt? Have fat i interesserede der ikke tidligere har haft licens.

JBU følger op på dette initiativ og på nuværende tidspunkt skulle indlæg-get være ophængt i alle (i hvert fald i de fleste) jyske haller, og så venter vi spændt på hvad der videre kan ske.

Godt initiativ, lad os håbe det ”giver pote”.

bh

KLOGE ORD, ANNO 1859

”At man, når det i sandhed skal lykkes én, at føre et menneske hen til et bestemt sted, først og fremmest må passe på, at finde ham hvor han er, og begynde der.

Dette er hemmeligheden i al hjælpekunst. Enhver der ikke kan det, han er selv i indbildning, når han mener at kunne hjælpe en anden.

For i sandhed at kunne hjælpe en anden, må jeg forstå mere end han – men dog vel først og fremmest forstå det, han forstår. Når jeg ikke gør det, så hjælper min mereforståen ham slet ikke.

Vil jeg alligevel gøre min mereforståen gældende, så er det fordi jeg er forfærdelig stolt, så jeg i grunden, i stedet for at gavne ham, egentlig vil beundres af ham.

Men al sand hjælp begynder med ydmygelser: Hjælperen må først yd-myge sig under den han vil hjælpe, og derved forstå, at det, at hjælpe ikke er at være den herskesygeste, men den tålmodigste, at det at hjælpe er villighed til, indtil videre, at finde sig i at have uret, og i ikke at forstå, hvad den anden forstår.”

HVIS ikke du fik fat i meningen så læs det en gang til. Ordene er hentet fra Søren Kierkegaard og det er hentet fra noget der hedder ”Brudstykke af en ligefrem Meddelelse” og som tidligere skrevet er det fra 1859.

Vores instruktører burde nærlæse ovenstående, og tage ved lære.

bh

Nye medlemmer af 300-klubben i 2004

Bo Winther Pedersen	Stenhuset	4. Januar	2. Divisionskamp
Thomas Jensen	Sporvejene	31. Januar	2. Divisionskamp
Jan Skovgaard	B.K.Viking	21. Februar	2. Divisionskamp
Christian Simonsgaard	Suså B.C.	22. Februar	JBU's ungdoms- stævne
Michael Wittendorff	ST	4. April	Slutspil i 1.Div.
Lars Linder	Center	August	Åbningsstævne i KBU
Willy Pedersen	Team Millenium	September	2. Divisionskamp
Bo Nielsen	Pin-Crackers	Oktober	2. Divisionskamp
Irene Dupont	BK Turkey	Oktober	Mix-A-rækken (JBU)
Kenneth Pedersen	Speedy	November	2. Divisionskamp
Allan Bryde	Ravnsborg	November	3. Divisionskamp
Kamilla Kjeldsen	Ravnsborg	December	1. Divisionskamp

Vedr. indsamling af oplysninger om 300-serier

Redaktøren har en ekstra hobby, nemlig at indsamle oplysninger om hvem af de danske bowlingspillere der opnår at præstere en 300 serie. Det er lykkedes ganske godt indtil nu, men det kan undre mig at jeg af og til får nogle meddelelser fra min mailleverandør, der går ud på at "man" forsøger at sende mail til mig under mailadresser som ikke tilhører mig.

Alt materiale vedrørende 300-serier bør sendes til b_holm@post9.tele.dk

Listen med 300-serier findes på forbundets hjemmeside og bliver opdateret med mellemrum.

Alligevel skal vi her på falderebet, have navnene på de bowlere som jeg har fået oplysning om, der har præsteret den ultimative bowlingserie på 300.

Kan du se at der mangler en eller flere, så modtager jeg gerne besked derom, og meget gerne med de oplysninger, der er for de øvrige 300-serier, anført i skemaet.

bh

DECEMBER 2004:

04-11	World Cup	Singapore
12	JM mix ungdom	Løvvang Bowling Center
12	FM mix ungdom	Odense Bowlinghal
13-19	Kungsbacka International	Kungsbacka, Sverige ETB

JANUAR 2005

08-09	Landsturneringen ungdom	Løvvang Bowling Center
08-09	FM 5-mandshold	Odens Bowlinghal
08-09	Ballmasters	Helsingfors, Finland
15-16	DT 1 Damer /5	Køge Bowling Center
15-16	DT 1 Herrer /5	Kolding Bowlinghal
15-16	DT 2 /8	øst
15-16	DT 2 /10+11	vest
22	Ungdomssamling	World Cup Hallen
22-23	Landspokal indl. Senior – Øst	Køge Bowlingcenter
22-23	Landspokal-Fællesrunden – Vest	Vejle Bowling Center
22-23	KBU ungdomsstævne	Grøndal Centret (OBS-UR)
29-30	DT 1 Damer /6	Bryggens Bowling Center
29-30	DT 1 Herrer /6	World Cup Hallen
29-30	DT 2 /9	øst
29-30	JM ungdom – single + double	Bowl 'n' Fun, Viby
30	DT 2 /12	vest

Nyhedsbrevet, første halvdel af 2005

Deadline	Udkommer
17.01.05	21.01.05
14.02.05	18.02.05
14.03.04	18.03.05
11.04.05	15.04.05
09.05.05	13.05.05
23.05.05	27.05.05

DON

**Redaktionen ønsker alle en Glædelig Jul
samt et Godt og lykkebringende Nytår**



hummel 

 **DINSPIRT**

REDAKTION

Børge Holm (bh)

Nyhedsredaktør

Tlf. 44 94 98 04 (15.10. – 01.04.)

Tlf. 44 66 14 22 (02.04. – 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Åfløjen 2².tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn)

Ansvarshavende informationschef

Tlf. 43 61 23 73 - 36 41 12 47

Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)

Produktion, distribution m.m.

Tlf. 43 26 29 13

Mobil: 40 85 74 55 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ)

Layout, grafik m.m.

Tlf. 66 17 30 01 -

Mail: Niels@aerboe.dk